令和５年２月９日

令和５年度入学児童

   保護者の皆様へ

草津市立矢倉小学校

校長 石井 千鳥

令和５年度 入学式について（ご案内）

 余寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 さて、この度、お子様にはお健やかに成長され、いよいよめでたく小学校にご入学されますこと、

心よりお祝い申しあげます。

 つきましては、「令和５年度 草津市立矢倉小学校 入学式」を下記の通り挙行いたしますので、

ご出席くださいますようご案内申しあげます。

記

１．日 時     令和５年４月１０日（月） 午前１０時 開式

２．式 場     草津市立矢倉小学校  体育館

３．日 程      ９：１５～ ９：５０   受付（１階正面玄関）  ※時間厳守でお願いします。

          １０：００～１０：３０   入学式

          １０：３０～１０：４５ 諸連絡

    １０：４５   下校

４．当日の持ち物  ○緊急連絡カード

○個人情報取扱にかかわる同意書

○4/1０ 入学式時健康観察

○児童は上靴、保護者は上履き（スリッパなど）

○筆記用具

○教科書や配布されたものを持ち帰るための袋等

５．その他  ○保護者の入学式への参列は、１家族２名まで とさせていただきます。

○感染拡大防止の為、児童･保護者とも、マスクの着用や入口での手指消毒、家を出る

前の検温をお願いします。なお、風邪症状や発熱のある方の参加はご遠慮ください。

○ランドセルは不要です。この日に配付する文書や教科書等は、保護者でお持ち帰り

ください。

○車での来校はできませんので、当日は、徒歩か自転車でお願いします。なお、車椅

子等の事情で車での来校を希望される方は、事前に本校までご相談ください。

○自転車の駐輪場は、運動場に設けます。ご利用ください。

○新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の感染状況によっては、急遽、開催

を中止したり、当日の保護者の参加人数を更に制限したりする場合がありますので、

ご了承ください。

変更や中止の場合は、矢倉小のホームページ（http://www.yagura-p.skcedu.jp/）、

または､メール配信（メール登録をいただいた方のみ）にて連絡させていただきます。

《 入学式当日の動き 》

９：１５ 受付

①運動場に学級ごとの名簿を掲示しますので、お子様の｢名前｣と「クラス｣

をご確認ください。

②運動場で受付（各クラス別）を済ませた後、昇降口でお子様のくつ箱をご

確認いただき、そこにお子様の下ぐつを入れてください。

（保護者様のくつは、１階中央廊下のブルーシートに置いてください｡）

③お子様を教室までお連れいただき、保護者様も一緒に教室へお入りくだ

さい。

④お子様のトイレの確認をしてください。

⑤教科書など、お子様の机の上に置いてあるものをお持ちいただき、保護

者様のみ体育館へ移動してください。お子様は、教室の自分の席に座ら

せてください。

１０：００ 入学式

１０：３０ 諸連絡

○式典終了後、そのまま体育館にお残りください。お子様も体育館に残って

います。

○諸連絡が終わりましたら、会場前方に座っているお子様を迎えに行ってい

ただき、一緒にお帰りください。

★１年生は、同じ方向に帰る子どうしで５つのグループに分かれて、一緒に

下校します。 体育館後方に、下校時のグループの帰る方面が記載された

地図を掲示しますので、ご確認ください。